professionnalisme de l’auditeur. A travers une approche méthodologique mixte, nous avons 
réalisé des entretiens avec vingt (20) inspecteurs et administré un questionnaire à un effectif de 
trente-deux (32) auditeurs choisis au hasard dans une population de deux cent soixante-treize 
(273) auditeurs, soit un taux d’échantillonnage de 12%, à raison de neuf (09) sur quarante-trois 
(43) inspecteurs des finances au Bénin en activité comme à la retraite et vingt-trois (23) sur deux 
cent-trente (230) auditeurs internes membres de l’Institut béninois de l’audit et du contrôle